
1

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

no�2024.gada�1.janvāra�līdz�2024.gada�31.decembrim

2024.gada�pārskats

Sorainen�ZAB�SIA�
Reģ.�nr.�50203349641
Kr.�Valdemāra�21-11,�Rīga,�
LV-1010,�Latvija



2

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

Saturs

Informācija�par�sabiedrību� 3
Vadības�ziņojums� �5
Peļņas�vai�zaudējumu�aprēķins� 14
Bilance� 15
Naudas�plūsmas�pārskats� 16
Pašu�kapitāla�izmaiņu�pārskats� 17
Pielikums�� 18
Revidentu�ziņojums�



3

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

Informācija�par�sabiedrību
Sabiedrības�nosaukums

Sabiedrības�juridiskais�statuss

Reģistrācijas�numurs,�vieta�
un�datums

Juridiskā�adrese

NACE�kods

Dalībnieki

Valdes�sastāvs
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Valdes  priekšsēdētāja
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis

A�kategorijas�
2500�daļas

B�kategorijas�
500�daļas

Eva�Berlaus
Jānis�Taukačs
Rūdolfs�Eņģelis
Lelde�Laviņa
Ieva�Andersone
Valts�Nerets
Andris�Tauriņš
Nauris�Grigals
Jorens�Jaunozols

� � �

� �

� � � � � �

� �

� � � � �
� � � � �

� � � � �
� � � � �
� �

� � � � �
� � � � �

� � � � �
� �� �
� � � � �
� � � �

� � � � �
� � � � �

� � � �
� � � �

Sorainen ZAB SIA

Sabiedrība  ar  ierobežotu  atbildību

50203349641,  29.09.2021.,  Rīga

Kr.  Valdemāra  21-11,  Rīga,  Latvija,  LV-1010 

69.10  Juridiskie  pakalpojumi

Kopīgi  pieder:  Eva  Berlaus,  Jānis  Taukačs, 
Rūdolfs  Eņģelis,  Lelde  Laviņa,  Ieva  Andersone,
Andris  Tauriņš,  Valts  Nerets,  Nauris  Grigals, 
Jorens  Jaunozols,  Jānis  Līkops,  Ramona 
Miglāne,  Linda  Sarāne-Reneslāce

Kopīgi  pieder:  Eva  Berlaus,  Jānis  Taukačs, 
Rūdolfs  Eņģelis,  Lelde  Laviņa,  Ieva  Andersone,
Andris  Tauriņš,  Valts  Nerets,  Nauris  Grigals, 
Jorens  Jaunozols,  Violeta  Zeppa-Priedīte, 
Renāte  Purvinska,  Andis  Burkevics,  Santa 
Rubīna,  Inese  Heinacka,  Natālija  Grāvele, 
Andris  Vilisons,  Māris  Simulis,  Zanda  Frišfelde,
Jānis  Līkops,  Ramona  Miglāne,  Linda  Sarāne- 
Reneslāce,  Reinis  Papulis,  Jānis  Dobelnieks, 
Agneta  Rumpa,  Katrīne  Pļaviņa-Mika,  Līva 
Aleksejeva

No�2021.�gada�29.�septembra�līdz�2024.�gada�5.�februārim



4

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

Valdes�sastāvs

� � � �

�
� �
� �

� � �
� � � � �
� � � � � � �

2024.gada  1.janvāris  -  2024.gada  31.decembris

Kristīne  Graudiņa
Atbildīgā  zvērinātā  revidente
Serti�kāta  nr.  223

„Merhels  Revidenti  Konsultanti”  SIA
Zvērinātu  revidentu  komercsabiedrība,  licences  nr.  1
Republikas  laukums  3-124,  Rīga,  LV  -  1010,  Latvija

No�2024.gada�7.jūnija�līdz�2025.gada�24.martam

Ieva�Andersone
Eva�Berlaus
Jānis�Taukačs
Rūdolfs�Eņģelis
Lelde�Laviņa
Valts�Nerets
Andris�Tauriņš
Nauris�Grigals
Jorens�Jaunozols
Jānis�Līkops
Ramona�Miglāne

No�2025.gada�25.marta

Ieva�Andersone
Eva�Berlaus
Jānis�Taukačs
Rūdolfs�Eņģelis
Lelde�Laviņa
Valts�Nerets
Andris�Tauriņš
Nauris�Grigals
Jorens�Jaunozols
Jānis�Līkops
Ramona�Miglāne
Linda�Sarāne-Reneslāce

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�
�

Valdes  priekšsēdētāja
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle

Valdes  priekšsēdētāja
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle
Valdes  locekle

Pārskata�gads

Revidenta�
vārds�un�adrese

No�2024.gada�6.februāra�līdz�2024.gada�6.jūnijam

Ieva�Andersone
Eva�Berlaus
Jānis�Taukačs
Rūdolfs�Eņģelis
Lelde�Laviņa
Valts�Nerets
Andris�Tauriņš
Nauris�Grigals
Jorens�Jaunozols

�
�
�
�
�
�
�
�
�

Valdes  priekšsēdētāja
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  locekle
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis
Valdes  loceklis



5

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

Sabiedrības�darbība�pārskata�periodā�

Jūsu�mērķu�sasniegšanai�strādā�vienota�komanda��
Mēs�esam�starptautiska�advokātu�biroja�daļa,�kas� ir�pilnībā� integrēta�un�strādā�
vienotam�mērķim�–�mūsu�klientu�panākumiem.�

15�000+�klientu,�viena�pieeja
Mēs�apvienojam�juridiskās�prasmes�ar�biznesa�zināšanām,�lai�būtu�labs�partneris�
vietējiem�un�starptautiskiem�uzņēmumiem.�Sorainen�Latvijas�birojs�ir�dibināts�1997.�
gadā�un�ir�konsultējis�klientus�saistībā�ar�nozīmīgiem�starptautiskiem�un�vietējiem�
darījumiem.�

Svarīgākie�notikumi�biroja�izaugsmē

Birojam� 2024.� gadā� kā� partneri� ir�
pievienojušies� zvērināts� advokāts� Jānis�
Līkops� ar� komandu,� zvērināta� advokāte�
Ramona� Miglāne,� kā� arī� nodokļu� jomas�
eksperte� Aija� Lasmane.� 2024.� gadā�
klientiem�atbalstu�visos�ar�biznesu�saistītajos�
juridiskajos� un� nodokļu� jautājumos�
nodrošināja�12�partneru�un�vairāk�nekā�111�

Ieva Andersone, 
Sorainen Latvijas biroja 

vadošā�partnere

Vadības�ziņojums

2024.� gada � 1.� janvārī � par � Sorainen
Latvijas� biroja� vadošo� partneri� kļuva� Ieva
Andersone,�kura�vienlaikus�vada�arī�Latvijas
biroja� Konkurences� un� regulēto� jomu
prakses�grupu.



6

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

speciālistu�komanda,�kas�turpina�augt�(vidējais�darbinieku�skaits�2024.�gadā�bija�
76,�bet�praktizējošu�zvērinātu�advokātu�un�zvērinātu�advokātu�palīgu�-�34).�
Kopumā�2024.�gadā�Sorainen�Latvijas�birojam�pievienojās�26�jauni�kolēģi,�18�no�
tiem�–�juristi�un�nodokļu�speciālisti.�Mūsu�komanda�aug�ne�tikai�skaitliski,�piesaistot�
jaunus� talantus,� bet� arī� lepojas� ar� ilggadējo� kolēģu� lojalitāti.� Pērn� atzīmējām� trīs�
kolēģu�20�gadu�darba�jubilejas,�viena�kolēģa�15�gadu�slieksni,�četri�kolēģi�sasniedza�
10�gadu�stāžu,�un�četri�–�piecgadi.�
Maijā� sākās�pirmais�Sorainen�darba�devēja� zīmola�
analīzes�projekts,�lai�labāk�izprastu,�kāda�veida�darba�
devējs�ir�Sorainen.�Pamatojoties�uz�gūtajām�atziņām,�
kopīgi�ar�piesaistītā�partnera�ERDA�ekspertiem�tiks�
izstrādāta�stratēģija,� lai�palīdzētu�Sorainen�nākotnē�
piesaistīt�atbilstošus�komandas�locekļus�un�kļūt�par�
vēl�labāku�darba�devēju.

Gada�apgrozījumu�dinamika�
Salīdzinot�2023.�gada�publicētos�Latvijas�zvērinātu�
advokātu�biroju�gada�pārskatus,�Sorainen�uzrādīja�
vislielāko� gada� apgrozījumu� par� 2023.� gada�
pārskata�periodu.�
2023.� gada� pārskata� Sorainen� ZAB� SIA�
apgrozījums� bija� 9,41� miljoni� eiro,� 2024.� gadā�
apgrozījums� ir� 11,95� miljoni� eiro,� uzrādot� 26� %�
pieaugumu�pret�iepriekšējo�periodu.

2024.�gada�fokusā:�klientu�pieredze�
Augstākās� kvalitātes� klientu� serviss� un� pieredze�
veido� uzticību,� klienti� jūtas� novērtēti� un� saprasti,�
veicinot� ilgtermiņa� attiecības� un� klientu� lojalitāti.�
2024.� gadā� strādājām� pie� vairākām� iniciatīvam,�
lai� veicinātu� klientu� servisa� un� pieredzes�
pilnveidošanu,� lai� mūsu� klienti� saņemtu� ne� tikai�
augstākās�kvalitātes�juridisko�un�nodokļu�atbalstu,�
bet�arī�lielisku�klientu�servisu.

Klientu�pieredzes�vadlīnijas
Lai� turpinātu�nodrošināt� augstākās� klases� klientu�
pieredzi,� papildus� stratēģiskām� juridiskām� un�
nodokļu�konsultācijām,�kurās�ņemtas�vērā�klienta�
biznesa� intereses,� mēs� 2024.� gadā� izstrādājām�
Sorainen� klientu� apkalpošanas� standartu� jeb�
vadlīnijas.� Tajā� apkopota� labākā� prakse,� vērtības�
un�piemēri�augstas�kvalitātes�klientu�apkalpošanai,�
kas�ir�mūsu�vadlīnijas�visos�birojos�Baltijā.
 
Klientu�apmierinātības�aptauja
Lai� precīzi� noskaidrotu,� ko� klienti� no� mums�
sagaida,�kā�varam�attīstīties�un�pilnveidoties,�mēs�
2024.� gadā� ieviesām� automatizētu� klientu� apmierinātības� aptauju,� caur� kuru�
ik�mēnesi� apkopojam�klientu�atgriezenisko�saiti� par�mūsu�pakalpojumiem.�Tas�



7

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

palīdz�mums�noteikt�galvenos�apmierinātības�(vai�neapmierinātības)�faktorus�un�
rīkoties�atbilstoši�tiem.�
Rezultāti�2024.�gadā�liecina,�ka�80%�no�Sorainen�klientiem�ir�mūsu�“vēstneši”�un�
labprāt� ieteiktu�mūsu�pakalpojumus�citiem.�Galvenais�klientu�pieredzes�rādītājs�
“Klientu� lojalitātes� rādītājs”� (angliski�–�Net�Promoter�Score)�2024.�gada�nogalē�
sasniedza�78,�kas�ir�augstākā�līmeņa�sniegums�juridiskajā�nozarē.�

Prospera�tirgus�izpēte
Pozitīvus� rezultātus� uzrāda� arī� jaunākais� klientu� apmierinātības� tirgus� pētījums�
Prospera,�ko�ik�gadu�veic�TNS�Kantar.�Balstoties�uz�pētījuma�rezultātiem,�Baltijas�
līmenī�Sorainen� juridiskās�kompetences�tiek�novērtētas�kā� labākās�tirgū.�Vēl� jo�
vairāk,� šis� ir� jau� ceturtais� gads� pēc� kārtas,� kad� Baltijas� klienti� mūsu� juridisko�
kompetenci�ir�novērtējuši�augstāk�par�konkurentiem.
 
Biroja� personīgā�pieeja� un�digitalizācijas� projekti� tika�
atzīti�par�labākajiem�Latvijā�juridiskās�nozares�ietvaros.�
Sorainen� reputācija� un� darbs� pie� lieliem� projektiem�
saņēma� pozitīvu� novērtējumu� (virs� 4,75� punktiem).�
Birojs� ir� uzlabojis� savu� pozīciju� vairākās� jomās� –�
konsultācijās,�konkurētspējīgu� likmju�piedāvāšanā�un�
mūsu�juristu�profesionālajās�prasmēs.�Mūsu�nodokļu,�
IT,�telekomunikāciju�un�mediju�tiesību�prakses�grupas�
2024.�gadā�saglabāja�pirmo�vietu�tirgū.�

Ieskats�nozīmīgākajās�klientu�lietās

• Sorainen�konsultēja�Avia�Solutions�Group,�pasaulē�vadošo�aviācijas�grupu,�par�
prioritāro�nenodrošināto�obligāciju�emisiju�300�miljonu�ASV�dolāru�apmērā.�Šī�
emisija� ietvēra� iepriekšējās�obligāciju�emisijas� re�nansēšanu,� kuras�atlikums�
bija�180�miljoni�ASV�dolāru.

• Konsultējām�vienu�no�Eiropas�vecākajām�privātajām�bankām�Berenberg�par�
26�miljonu�eiro��nansējuma�piešķiršanu�atjaunojamās�enerģijas�uzņēmumam�
Green� Genius,� jauna� saules� enerģijas� parka� izbūvei.� Kopējās� plānotās�
investīcijas�pārsniegs�100�miljonus�eiro.

• Sorainen�arī�palīdzēja�Ziemeļeiropas�zaļās�enerģijas�ražošanas�uzņēmumam�
Gren�veikt�ilgtspējīgas�enerģijas�ražošanas�uzņēmuma�Rīgas�Enerģija�iegādi.�

• Sorainen� palīdzēja� Somijas� un�
Norvēģijas� valstīm� piederošam�
uzņēmumam� Patria� atvērt� jaunu�
bruņumašīnu� ražotni� Valmierā,�
Latvijā.

• Norvēģijas� nedzīvības� apdrošinā-
šanas� sabiedrībai� Gjensidige�
Forsikring� tika� sniegtas� konsultā-
cijas� par� tās� Baltijas� biznesa�
pārdošanu�Ergo�International.�



8

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

• Klientiem�Booking�Group�un�Chemispec�tika�palīdzēts�iegādāties�10�500�kv.m.�
lielu�biroja�ēku,�kas�ir�pašreizējā�SEB�bankas�galvenā�mītne�Valdlaučos.�

• Birojs�konsultēja�klientu�Niam�Infrastructure�par�nozīmīgu�ieguldījumu�Latvijas�
un�Baltijas�atjaunojamās�enerģijas�nozarē:�partnerības�veidošanu�ar�Evecon�
11�saules�enerģijas�projekta�objektos�Latvijā.�Šī�sadarbība�ir�būtiska�investīcija�
reģiona� atjaunojamās� enerģijas� nozarē,� izceļot� Latvijas� tirgus� spēcīgo�
izaugsmes�potenciālu.�

• Mēs� darbojamies� kā� nodrošinājuma� aģents� lielākajam� lietoto� automašīnu�
mazumtirgotājam� � Baltijas� reģionā� Longo� Group� 10� miljonu� eiro� publisko�
nodrošināto�obligāciju�emisijā.

• Mēs� konsultējām� BADideas.fund� sindikātu�
saistībā� ar� viņu� 1� miljona� eiro� investīciju�
platformā,�kas�ļauj�uzņēmējiem,�digitālā�satura�
veidotājiem� un� tiešsaistes� uzņēmumiem�
izveidot� un� pārdot� sava� zīmola� � iepakotas�
patēriņa�preces� (Consumer�Packaged�Goods)�
bez�inventāra�nepieciešamības�vai�sākotnējām�
izmaksām.

• Mēs� palīdzējām� nekustamo� īpašumu�
attīstītājam�Vastint�Latvia�noslēgt�nomas�līgumu�
ar�IT�uzņēmumu�Atea�Global�Services�par�visu�
pieejamo� biroja� platību� nomu� vēl� būvniecības�
stadijā� esošajā� biroju� ēkā� Antonijas� ielā� 17,�
Rīgā,� kas� atrodas� Magdelēnas� kvartālā.� Šis� ir� 2024.� gada� lielākais� biroja�
nomas�darījums�Latvijā.�

Nozīmīgi�sasniegumi:�

• Pēc� International� Financial� Law�Review� (IFLR) 
juridiskā� kataloga� vērtējuma� Sorainen� 2024.�
gadā�bija�vienīgais�birojs�Baltijā,�kas�novērtēts�
kā� augstākā� līmeņa� birojs� visās� prakses�
jomās.�Šī�atzinība�apliecina�mūsu�apņemšanos�
nodrošināt� izcilību� juridisko� pakalpojumu�
sniegšanā�mūsu�klientiem.

• International�Tax�Review� (ITR),�kas� ir�vadošais�
izdevums� nodokļu� speciālistiem,� atzina�
Sorainen�par�Baltijas�gada�uzņēmumu�nodokļu�
jomā.� Mūsu� nodokļu� komanda� šo� atzinību�
saņēma� jau� vienpadsmito� reizi� kopš� 2010.�
gada,� kad� ITR� izveidoja� Baltijas� kategoriju�
Eiropas�apbalvojumos.

• 2024.� gada� publicētajā� Chambers� 2023� High� Net�Worth� reitingā� Sorainen�
izcelts�kā�spēcīgākais�advokātu�birojs�Baltijā�un�saņēma�augstāko�1.�līmeņa�
novērtējumu�visā�reģionā�privāto�klientu�konsultāciju� jomā.�Tas�apliecina,�ka�
Sorainen�Privāto�klientu�komandai�ir��nozīmīgākā�pieredze�un�atzinība�reģiona�
tirgus�ietvaros.

• Juridiskais� katalogs� Legal� 500� 2024.� gada� reitingā� atzina� Sorainen� kā�
spēcīgāko�advokātu�biroju�Baltijas�valstīs�ar�visaugstāko�reitingu�visā�reģionā.�



9

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

• Septembrī� Financial� Times� iekļāva� Sorainen�
Eiropas� inovatīvāko� advokātu� biroju� sarakstā�
-� Sorainen� tika� ierindots� 28.� vietā� to� Top� 30�
uzņēmumu� sarakstā,� kuri� ir� būtiski� ietekmējuši�
savu�klientu�darbības�transformāciju.

• 2024.�gada�februārī�tika�izlaists�Legal500�EMEA�
Green� Guide,� kurā� jau� otro� reizi� Sorainen� tiek�
atzīts�par�uzņēmumu,�kas�koncentrējas�uz�vides,�
sociālajiem�un�pārvaldības� faktoriem� (ESG).�Šis�
apliecinājums�uzsver�mūsu�vadošo�ESG�praksi�
Baltijā,�kā�arī�apņemšanos�nodrošināt�ilgtspējību.

Korporatīvās�sociālās�atbildības�aktivitātes:�

• Latvijā�un�pārējās�Baltijas�valstīs�Sorainen�pievērš�lielu�uzmanību�ilgtspējīgai�un�
atbildīgai�uzņēmējdarbībai,�septembrī�publiskojot�savu�trešo�Ilgtspējas�ziņojumu.�

• Sorainen�veiksmīgi�pabeidza�QMS�ISO�9001�reserti�kācijas�procesu�un�biroja�
vides�pārvaldības�sistēma�tika�serti�cēta�saskaņā�ar�ISO�14001�prasībām.�

• Sorainen� visos� birojos,� arī� Latvijā� turpināja�
samazināt�savu�oglekļa�pēdu�-� ieviešot�enerģiju�
taupošus� risinājumus,� samazinot� papīra�
izmantošanu�un�pārejot�uz�digitāliem�dokumentu�
apstrādes�risinājumiem.�

• Ilgtspējas�jomā�atbalsts�tika�sniegts�arī�Sorainen�
klientiem,�nodrošinot�tiem�juridiskās�konsultācijas�
saistībā� ar� atjaunojamās� enerģijas� un� vides�
aizsardzības�projektiem.�

• ESG� jautājumiem� kopumā� tiek� pievērsta� liela�
uzmanība,� palīdzot� biroja� klientiem� pielāgoties�
mainīgajām�regulatīvajām�un�ilgtspējas�prasībām�
Latvijas�un�ES�mērogā.��

• Sorainen� turpina� aktīvi� piedalīties� vairākos� pro�
bono� (jeb� bezmaksas� juridiskās� palīdzības)�
projektos,� palīdzot� risināt� sabiedrībai� būtiskus�
jautājumus.�Birojs�sniedza�juridisko�atbalstu�NVO,�
kas� strādā� vides� un� cilvēktiesību� aizsardzības�
jomā,� kā� arī� piedalījās� sabiedrības� izglītošanas�
iniciatīvās,�veicinot�ilgtspējīgu�attīstību�un�sociālo�
vienlīdzību.��

• Piekto� gadu� birojā� rīkojām� Ziemassvētku� izsoli� labdarībai.� Pierādījām,� ka� ar�
izdomu,�azartu,� jokiem�un�dāsnumu�var�vairot� labo!� Izsolē�savāktos� līdzekļus�
veltījām� Bērnu� slimnīcas� fondam,� DodPieci2024,� garīgās� veselības� atbalsta�
fondam�ESI!�un�Uzņēmēji�Mieram�projektiem.�

• Publisko� iepirkumu� komanda� sniedza� pro� bono� palīdzību� Bērnu� paliatīvās�
aprūpes� biedrībai� dokumentu� sagatavošanā� atklātam� konkursam� “Vieglo�
pasažieru�automašīnu�iegāde�“Bērnu�paliatīvās�aprūpes�biedrības”�vajadzībām”.�
Mūsu�palīdzība�ietvēra�iepirkuma�nolikuma�un�tā�pielikumu�sagatavošanu,�kā�arī�
konsultācijas�par�autotransporta�iepirkuma�prasību�piemērošanu.



10

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

 

 

 

 

• Jau�piekto�gadu�pēc�kārtas�Shared�mission�programmas�ietvaros,�kas�šogad�
vērsta� uz� aizsardzības� un� nacionālās� drošības� jautājumiem,� birojs� atlasīja�
deviņus�projektus,�kas�saņēma�bezmaksas�juridiskās�un�nodokļu�konsultācijas.
Starp�tiem�ir�uzņēmumi�un�jaunuzņēmumi,�kas�izstrādā�tehnoloģijas�militārajām�
un�civilajām�vajadzībām,�ražo�militāro�aizsargaprīkojumu�un�personīgās�higiēnas�
preces� militārajām� vajadzībām,� kā� arī� NVO,� kas� nodrošina� kara� materiālu�
neitralizēšanu.�

• Turpinām�regulāri�atbalstīt�jaunuzņēmumu�sektoru�un�Legal�Clinic�programmas�
ietvaros�arī�2024.�gadā�sniedzām�bezmaksas�juridiskās�konsultācijas�Latvijas�
jaunuzņēmumiem.

Mūsu�inovācijas�un�attīstība

• Mēs� turpināsim� mērķtiecīgi� attīstīt� un� ieviest� inovatīvus� juridisko� tehnoloģiju�
risinājumus,� lai� uzlabotu� mūsu� pakalpojumu� un� darba� procesu� kvalitāti,
efektivitāti�un�pārredzamību.�Mēs�konsekventi�izmantojam�tādus�rīkus�kā�Green�
Meadow� Document� Drafter,� De�nitely,� Foxit,� xLaw,� Nuix,� Visio,� Grammarly�
un� TiqTime,� lai� atbalstītu� mūs� ikdienas� dokumentu� izstrādes,� analīzes� un�
rediģēšanas�uzdevumu�veikšanā.

• 2024.� gada� vasarā� veiksmīgi� tika� ieviests� Sorainen� speciālistu� izstrādātais
mākslīgā� intelekta� rīks� AiVar,� kas� palīdz
ievērojami� optimizēt� juridisko� procesu
pārvaldību�un�uzlabo�klientu�apkalpošanas
efektivitāti.� Gan� automatizējot� ikdienas
uzdevumus,� gan� uzlabojot� satura
radīšanu,� gan� atbalstot� stratēģisko
plānošanu,� AiVar� piedāvā� daudzpusīgu
risinājumu� visiem� izaicinājumiem.� AiVar
Sorainen� darbiniekiem� tika� prezentēts
šoruden,�un�jau�pirmajā�lietošanas�mēnesī



11

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

tas� ir� izrādījies� ļoti� efektīvs.� Tā� integrēšana� ikdienas� darba� plūsmā� ir� ļāvusi�
ievērojami� ietaupīt� laiku,�palielināt�produktivitāti�un�nodrošināt�konsekventāku�
un�kvalitatīvāku�darbu�visā�uzņēmumā.

• Lai� palielinātu� mūsu� juristu� darba� efektivitāti,� mēs� turpinājām� automatizēt�
dokumentu�veidlapas,�izmantojot�Green�Meadow�Document�Drafter,�kas�palīdz�
paātrināt� atkārtotu� dokumentu� izveidi� un� nodrošina� lielāku� konsekvenci� un�
kvalitāti.�

• 2024.� gadā�mēs� papildinājām� savu� rīku� klāstu� ar� DeepL� Pro� -� uz�mākslīgā�
intelekta� balstītu� tulkošanas� platformu,� kas� izstrādāta,� pamatojoties� uz� ES�
dokumentiem,�un�nodrošina�visaugstākos�tulkošanas�precizitātes�un�kvalitātes�
standartus.� DeepL� Pro� ļauj� droši� strādāt� ar� klientu� datiem� un� kon�denciālu�
informāciju,� nodrošinot� uzticamu� atbalstu� daudzvalodu� saziņai� un� juridisko�
tekstu�tulkošanai.

• 2024.� gada� aprīlī� tika� ieviesta� InSide� 2.0� iekšējās� informācijas� un� satura�
apmaiņas� platforma,� kuras�mērķis� ir� uzlabot� darbinieku� ikdienas� pieredzi� un�
nodrošināt�modernizētu,�lietotājam�pielāgotu�saturu.�

Tehnoloģiju�stratēģija

• Ar�vīziju�kļūt�par�nepārprotamu�tirgus�līderi�mūsu�reģionā,�ko�virza�tehnoloģiskās�
inovācijas,�mēs� izstrādājām�strukturētu�Sorainen� tehnoloģiju� stratēģiju� 2024-
2028,�kas�aptver�visu�Sorainen�organizāciju.�

• Stratēģijas� īstenošanas�centrā�būs�mūsu�
pašu� izstrādātais� ģeneratīvais� mākslīgā�
intelekta� rīks,� juristu� apmācība� mākslīgā�
intelekta� izmantošanā,� kā� arī� jauno�
risinājumu�integrēšana�ikdienas�juridiskajā�
praksē.� Mūsu� mērķis� ir� ne� tikai� ieviest�
tehnoloģiju,� bet� arī� integrēt� to� augstā�
līmenī� un� bez� problēmām,� lai� pārveidotu�
darba� procesus� uz� inovācijām� balstītā�
veidā.�

• Rezultātā� Sorainen� ir� pionieris� mākslīgā�
intelekta�balstītas�juridiskās�transformācijas�jomā,�jo�īpaši�Baltijas�valstīs.



12

Sorainen�ZAB�SIA�2024.gada�pārskats

 

Pārskata�gada��nanšu�rezultāts
Pārskata� periods� ir� noslēgts� sekmīgi.� Biroja� apgrozījums� pieaudzis� par� � 26%,
salīdzinot� ar� iepriekšējo� pārskata� gadu,� un� sastāda� 11,95�miljonus� eiro.� Biroja
peļņa�ir�3,2��miljoni�eiro,�par�kuru�sadali�sabiedrība�lems�vēlāk.
Sabiedrības� ieguldījumi� ilgtermiņa� aktīvos� pieauguši� par� 52%,� un� sastāda136
tūkst.eiro.
Sabiedrības�neto�aktīvi�gada�laikā�pieauguši�par�19�%�jeb�433 tūkstošiem�eiro.

Nākotnes�izredzes�un�turpmākā�attīstība
Birojs� plāno� turpināt� sniegt� juridiskos� pakalpojumus� gan� Latvijas,� gan� ārzemju
klientiem,�kā�arī�turpinās�specializēties�dažādās�tirgus�nišās,�lai�pēc�iespējas�labāk
varētu�konsultēt�savus�klientus.

Finanšu�risku�pārvalde
a)�Ārvalstu�valūtas�risks:

Sabiedrības�ārvalstu�valūtas�risks�tiek�vērtēts�kā�nebūtisks.�Attiecīgi�Sabiedrībai
nav�nepieciešamība�izmantot�ārvalstu�valūtas�riska�ierobežošanas�instrumentus.

(b)�Likviditātes�risks:
Likviditātes�risks�raksturo�iespēju,�ka�saistības�netiks�izpildītas�laikus�un�efektīvi.
Piesardzīgas� likviditātes� riska� vadības� ietvaros� Sabiedrība� uztur� atbilstošus
naudas�līdzekļus�norēķinu�kontos�bankā.�Sabiedrība�kontrolē�savu�likviditātes
risku,� veicot� atmaksas� termiņu� plānošanu� saņemtajiem� aizņēmumiem� un
piegādātāju�parādiem.

(c)�Kredītrisks:
Kredītrisks� ir� zaudējumu� rašanās� risks� gadījumā,� ja� Sabiedrības� darījuma
partneris� nespēs� vai� atteiksies� pildīt� saistības� pret� Sabiedrību.� Sabiedrība� ir
pakļauta�kredītriskam,�kas�ir�saistīts�ar�naudas�līdzekļiem�un�pircēju�parādiem.
Sabiedrības�vadība�kontrolē�savu�kredītrisku,�pastāvīgi�izvērtējot�klientu�parādu
atmaksas�vēsturi�un�uzraugot�debitoru�parādu�atlikumus.

Notikumi�pēc�pārskata�gada�pēdējās�dienas
Laika�periodā�starp�pārskata�perioda�pēdējo�dienu�un�dienu,�kad�valde�apstiprināja
Sabiedrības� gada� pārskatu,� Sorainen� Latvijas� birojs� ir� piedzīvojis� vairākus
nozīmīgus�notikumus:

• Sorainen�partneru�saime�turpina�augt�–��no�1.� janvāra�par�Sorainen�partneri�
kļūst� zvērināta� advokāte Linda� Sarāne-Reneslāce.� Kopā� ar� Latvijas� biroja�
vadošo�partneri,�zvērinātu�advokāti Ievu�Andersoni,�Linda�vadīs�Konkurences�
un�regulēto�jomu�prakses�grupu�Latvijā,�fokusējoties�uz�intelektuālā� īpašuma�
un� informācijas� un� komunikāciju� tehnoloģiju� tiesību� jautājumiem,� un� datu�
aizsardzību.



13

Sorainen ZAB SIA 2024.gada pārskats

/elektroniski parakstīts/

Ieva Andersone
Valdes priekšsēdētāja

/ elektroniski parakstīts/

Andris Tauriņš
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Jorens Jaunozols
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Jānis Līkops
Valdes loceklis

 

 

 

/ elektroniski parakstīts/

Jānis Taukačs 
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Rūdolfs Eņģelis 
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Valts Nerets
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Ramona Miglāne 
Valdes locekle

 

 

/elektroniski parakstīts/

Lelde Laviņa
Valdes locekle

/elektroniski parakstīts/

Eva Berlaus
Valdes locekle

/ elektroniski parakstīts/

Nauris Grigals 
Valdes loceklis

/ elektroniski parakstīts/

Linda Sarāne 
Reneslāce
Valdes locekle

Rīgā, 2025.gada 9. maijā



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

  

 

14 
 

 

 

Peļņas vai zaudējumu aprēķins 

 Pielikums  2024 2023 

   EUR EUR 

     

Neto apgrozījums1   11 951 734 9 412 692 

Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 2  50 535 26 773 

   12 002 269 9 439 465 

     

Personāla izmaksas 3  (2 818 968) (2 442 347) 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu 

nolietojuma un amortizācijas izmaksas 

5, 6  (69 179) (71 692) 

Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 4  (5 242 369) (4 350 219) 

Pārējie procentu un tamlīdzīgi ieņēmumi   17 774 272 

Peļņa pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa   3 889 527 2 575 479 

Uzņēmumu ienākuma nodoklis par pārskata periodu   (673 791) (435 533) 

Pārskata gada peļņa pēc uzņēmuma ienākuma 

nodokļa 

  3 215 736 2 139 946 

Ārkārtas dividendes   (506 513) - 

Pārskata gada peļņa   2 709 223 2 139 946 

 

Pielikums no 18. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

 

 
1 Neto apgrozījums no pamatdarbības, kas nav lauksaimnieciskā darbība 



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

  

 

15 
 

Bilance 

 
Pielikums  31.12.2024. 31.12.2023. 

   EUR EUR 

Aktīvs 
 

   

Ilgtermiņa ieguldījumi: 
 

 
  

Nemateriālie ieguldījumi 5  18 962 2 750 

Pamatlīdzekļi: 
 

 
  

Pārējie pamatlīdzekļi 

Avansa maksājumi par pamatlīdzekļiem 

6  91 497 

25 272 

86 369 

-   
 135 731 89 119 

Apgrozāmie līdzekļi: 
 

 
  

Debitoru parādi: 
 

 
  

Pircēju un pasūtītāju parādi 7  2 677 844 2 532 845 

Citi debitori 8  20 708 15 713 

Nākamo periodu izmaksas 
 

 71 478 68 692 

Uzkrātie ieņēmumi 9  115 650 74 896 

     2 885 680 2 692 146 

Nauda 10  1 737 579 752 244 

     4 623 259 3 444 390 
 

       

Aktīva kopsumma    4 758 990 3 533 509 

 

 

Pasīvs 

 
 

  

Pašu kapitāls:     

Pamatkapitāls 11  3 000 3 000 

Nesadalītā peļņa: 
 

 
  

a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa   - 135 998 

b) pārskata gada peļņa    2 709 223 2 139 946 

     2 712 223 2 278 944 

Īstermiņa kreditori: 
 

 
  

No pircējiem saņemtie avansa maksājumi 
 

 38 026 50 495 

Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 
 

 466 929 570 647 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 12  422 836 231 787 

Citi kreditori 
 

 3 793 3 181 

Neizmaksātās dividendes   573 200 15 957 

Uzkrātās saistības 13   541 983 382 498 

     2 046 767 1 254 565 

         

Pasīva kopsumma    4 758 990 3 533 509 

 

Pielikums no 18. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

 



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

  

 

16 
 

Naudas plūsmas pārskats 

 Pielikums 
01.01.2024.-

31.12.2024 

01.01.2023.-

31.12.2023. 

   EUR 

Pamatdarbības naudas plūsmas    

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa  3 889 527 2 575 479 

Pamatlīdzekļu vērtības samazinājums 5,6 69 179 71 692 

Procentu ieņēmumi  (17 774) (272) 

(Peļņa)/ zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas  (1 028) (1 077) 

Peļņa pirms apgrozāmo līdzekļu un īstermiņa kreditoru 

atlikumu izmaiņu ietekmes korekcijām 
 

3 939 904 2 645 822 

Izmaiņas debitoros  (198 466) (658 188) 

Izmaiņas kreditoros  70 455 67 988 

Pamatdarbības bruto naudas plūsma  3 811 893 2 055 622 

Izdevumi uzņēmumu ienākuma nodokļa maksājumiem  (504 356) (498 582) 

Pamatdarbības neto naudas plūsma               3 307 537 1 557 040 

    

Ieguldīšanas darbības naudas plūsma    

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas  20 717 1 077 

Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegāde 

Saņemtie procenti 
 

(135 479) 

17 774 

(34 337) 

272 

  (96 988) (32 988) 

Finansēšanas darbības naudas plūsma    

Izmaksātas dividendes  (2 225 214) (1 854 603) 

  (2 225 214) (1 854 603) 

    

Neto naudas un tās ekvivalentu palielinājums/ 

(samazinājums) 

 985 335 (330 551) 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada sākumā 10 752 244 1 082 795 

Nauda un tās ekvivalenti pārskata gada beigās 10 1 737 579 752 244 

 

Pielikums no 18. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

  

 

17 
 

Pašu kapitāla izmaiņu pārskats 

  Pamatkapitāls Nesadalītā peļņa Kopā 

  EUR EUR EUR 

Atlikums 01.01.2023.  3000 1 990 601 1 993 601 

Pārskata gada rezultāts   -  2 139 946 2 139 946 

Dividendes   -  (1 854 603) (1 854 603) 

Atlikums 31.12.2023.   3000 2 275 944 2 278 944 

Pārskata perioda rezultāts  - 3 215 736 3 215 736 

Dividendes    - (2 782 457) (2 782 457) 

Atlikums 31.12.2024.   3000 2 709 223 2 712 223 

 

 

Pielikums no 18. līdz 24. lapai ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

18 
 

Pielikums 

1. Nozīmīgāko uzskaites principu kopsavilkums 

Vispārīgie principi 

Finanšu pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likumu un Latvijas 

Republikas Ministru kabineta Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma piemērošanas noteikumiem. Finanšu 

pārskata sagatavošanā ir ievērotas prasības un vadlīnijas, kas Gada pārskatu un konsolidēto gada pārskatu likuma izpratnē 

attiecas uz vidējām sabiedrībām. Sabiedrības gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar darbības turpināšanas principu. 

 

Aplēšu izmantošana 

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadība pamatojas uz zināmām aplēsēm un pieņēmumiem, kas ietekmē atsevišķus bilances un 

peļņas vai zaudējumu aprēķina posteņu atlikumus, kā arī iespējamo saistību apmēru. Nākotnes notikumi var ietekmēt 

pieņēmumus, pamatojoties uz kuriem ir veiktas attiecīgās aplēses. Jebkādu aplēšu izmaiņu ietekme tiek atspoguļota finanšu 

pārskatā to noteikšanas brīdī. 

 

Finanšu aktīvu un saistību patiesā vērtība 

Patiesā vērtība ir summa, par kādu aktīvu iespējams apmainīt vai saistības samaksāt darījumā starp labi informētām, 

ieinteresētām pusēm, kuras nav finansiāli saistītas. 

 

Darījumi ārvalstu valūtās 

Sabiedrības uzskaite tiek veikta Latvijas nacionālajā valūtā – euro (EUR). Darījumi ārvalstu valūtās tiek atzīti Sabiedrības 

funkcionālajā valūtā saskaņā ar darījuma dienas sākumā spēkā esošo Eiropas Centrālas bankas publicēto euro atsauces kursu. 

Monetārie līdzekļi un saistības ārvalstu valūtās pārskata gada beigās tiek pārrēķināti euro pēc Eiropas Centrālās bankas 

publicētā euro atsauces kursa pārskata gada pēdējās dienas beigās. Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai 

zaudējumi tiek atspoguļoti attiecīgā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā. 

 

Ieņēmumu un izdevumu atzīšana 

Ieņēmumi no juridisko konsultāciju sniegšanas: ieņēmumi no konsultācijām tiek atzīti atbilstoši  sniegto pakalpojumu 

apmēram atskaites periodā. Ieņēmumi, kas attiecas uz pārskata gadu, bet par kuru vēl nav izrakstīti rēķini, tiek atspoguļota 

uzkrātajos ieņēmumos. 

 

Izdevumi: Izdevumus norāda, ņemot vērā to rašanās laiku, nevis naudas izdošanas laiku.  

 

Neto apgrozījums 

Neto apgrozījumu veido ieņēmumi no juridisko konsultāciju sniegšanas, atskaitot pievienotās vērtības nodokli un ar 

realizāciju tieši saistītās atlaides. 

 

Nemateriālie ieguldījumi 

Nemateriālajos ieguldījumos atzīst tikai par maksu iegūtos nemateriālos ieguldījumus. Tos novērtē, no sākotnējās vērtības 

atskaitot amortizāciju. Amortizāciju aprēķina pēc lineārās metodes attiecīgo nemateriālo ieguldījumu paredzamās ekonomiski 

lietderīgās dzīves laikā, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

 % 

Nemateriālie ieguldījumi 35 

 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

19 
 

Pamatlīdzekļi 

Pamatlīdzekļos tiek kapitalizēti pirkumi vērtībā virs EUR 1000, kuru paredzamais ekonomiski lietderīgās dzīves laiks 

pārsniedz vienu gadu. 

 

Pamatlīdzekļi ir uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu un uzkrāto vērtības samazinājumu, ja tāds pastāv. 

Nolietojumu aprēķina saskaņā ar lineāro metodi, izmantojot šādas vadības noteiktas likmes: 

 

 % 

Mēbeles  20 

Datortehnika un cita IT tehnika 35 

Pārējie pamatlīdzekļi  20 

 

Pamatlīdzekļu uzturēšanas izmaksas tiek iekļautas tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tās ir radušās. Izmaksas, 

kuras pagarina pamatlīdzekļa ekonomiski lietderīgās dzīves laiku un/ vai paaugstina tā ekonomisko potenciālu tiek 

kapitalizētas. 

 

Peļņa vai zaudējumi no pamatlīdzekļu izslēgšanas tiek aprēķināti kā starpība starp pamatlīdzekļa bilances vērtību un 

pārdošanas rezultātā gūtajiem ieņēmumiem, un iekļauti tā perioda peļņas vai zaudējumu aprēķinā, kurā tie radušies. 

 

Pamatlīdzekļu atlikusī vērtība un lietderīgās izmantošanas laiks tiek pārskatīts un, ja nepieciešams, mainīts katra pārskata gada 

beigās. 

 

Aizdevumi 

Aizdevumi un prasījumi tiek atzīti brīdī, kad nauda tiek izsniegta aizņēmējiem. Tos beidz atzīt, kad tiesības saņemt naudu no 

finanšu aktīviem ir beigušās vai ir nodotas kādam citam un kad Sabiedrība ir nodevusi būtībā visus īpašumtiesībām 

raksturīgos riskus un guvumus. Aizdevumi tiek atspoguļoti to sākotnējā vērtībā un turpmāk tiek uzskaitīti amortizētajā iegādes 

vērtībā, izmantojot efektīvās procentu likmes metodi. 

 

Pircēju un pasūtītāju parādi 

Pircēju un pasūtītāju parādi atspoguļoti neto vērtībā, kas aprēķināta, no to uzskaites vērtības atskaitot tiem izveidotos 

speciālos uzkrājumus nedrošiem parādiem. Uzkrājumi izveidoti summas apmērā, kuras apmaksa tiek apšaubīta. Sabiedrība 

veido uzkrājumus, pamatojoties uz individuālu debitoru parādu novērtējumu. 

 

Aizņēmumi 

Sākotnēji aizņēmumi tiek atzīti saņemto naudas līdzekļu apjomā, atskaitot ar aizņēmumu saņemšanu saistītās izmaksas. Ar 

aizņēmumiem saistītie procentu maksājumi un komisijas tiek atzītas kā izmaksas un iekļautas peļņas vai zaudējumu aprēķinā 

periodā, kad tās ir radušās. 

 

Uzkrājumi 

Uzkrājumi tiek atzīti brīdī, kad pagātnes notikumu rezultātā Sabiedrībai ir izveidojušās līgumiski vai citādi neatsaucamas 

saistības, un šo saistību apmēru var ticami aplēst. 

 

Kreditoru uzskaite 

Saistību summas norāda bilancē ilgtermiņa kreditoru vai īstermiņa kreditoru sastāvā atkarībā no parāda maksāšanas vai 

saistību segšanas termiņa, kas attiecīgi iestājas vēlāk par 12 mēnešiem pēc attiecīgā pārskata gada beigām vai 12 mēnešu laikā 

pēc pārskata gada beigām.   

 

Nodokļi 

 Uzņēmumu ienākuma nodokļa objekts ir sadalītā (piemēram, dividendes) un nosacīti sadalītā (piemēram, ar 

saimniecisko darbību nesaistītās izmaksas) peļņa; 

 Nodokļa likme ir 20% no nodokļa bāzes, kas aprēķināta nodokļa objekta vērtību dalot ar 0,8 (vai citiem vārdiem nodokļa 

likme ir 25% no nodokļa objekta vērtības); 

 Uzņēmumu ienākuma nodokļa izmaksas tiek atzītas periodā, kad izveidojas nodokļa objekts. Uzņēmuma ienākuma 

nodokļa izmaksas par dividendēm tiek atzītas to sadales brīdī. 

 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

20 
 

Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības veido skaidri zināmas saistību summas pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem par pārskata gadā 

saņemtajām precēm vai pakalpojumiem, par kurām bilances datumā vēl nav saņemts rēķins un aplēstās saistību summas pret 

darbiniekiem par pārskata gadā uzkrātajām neizmantotajām atvaļinājuma dienām, kā arī aplēstās saistību summas pret 

darbiniekiem par prēmijām par pārskata gada darbības rezultātiem. 

 

Darbiniekiem izmaksājamais atalgojums par neizmantoto atvaļinājumu tiek aprēķināts, par pamatu ņemot uz pārskata gada 

beigām darbinieku neizmantoto atvaļinājuma dienu skaitu, kas tiek reizināts ar vidējo darbinieku izpeļņu par darbā 

pavadītajiem pēdējiem 6 mēnešiem. 

 

Saistītās puses 

Par saistītām pusēm tiek uzskatīti Sabiedrības dalībnieki, Sabiedrības valdes locekļi, viņu tuvi ģimenes locekļi un sabiedrības, 

kurās minētajām personām ir kontrole vai būtiska ietekme. 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

21 
 

 

 

 01.01.2024-

30.09.2024 

01.01.2023-

31.12.2023 

 EUR EUR 

 

2. Pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi 

Parādu atgūšana no pircēju parādiem, kam iepriekšējos periodos tika izveidoti 

uzkrājumi 

43 390 25 004 

Datortehnikas atsavināšanas rezultāts, neto 1 028 1 077 

Nokavējuma nauda no klientiem par vēlu rēķinu apmaksu 3 373 - 

Citi ieņēmumi 2 744 692 

 50 535 26 773 

 

3. Personāla izmaksas 

Atlīdzība par darbu 2 282 103 1 972 477 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 536 529 469 568 

Pārējās personāla izmaksas 336 302 

 2 818 968 2 442 347 

 

4. Pārējās saimnieciskās darbības izmaksas 

Juridiskie pakalpojumi no birojā praktizējošiem advokātiem un citām juridiskām 

firmām 

1 908 126 1 854 240 

Saņemtie pakalpojumi no citiem Sorainen starptautiskās grupas birojiem 1 544 766 1 112 723 

Telpu noma, komunālie pakalpojumi un telpu  uzturēšanas izmaksas 522 375 484 764 

Mārketings un dalība organizācijās 367 297 171 231 

Personāla ilgtspējas izmaksas, darba apstākļu nodrošināšanas izmaksas 142 753 70 563 

Personāla izglītība, biedru nauda profesionālās organizācijās 108 463 124 590 

Apdrošināšanas izmaksas 92 012 88 330 

Uzkrājumi šaubīgo debitoru parādiem un norakstījumi bezcerīgiem debitoru parādiem 81 261 47 488 

Ziedojumi 63 330 44 525 

Pārējās izmaksas 411 986 351 765 

 5 242 369 4 350 219 

   

5. Nemateriālie ieguldījumi 

 
   

Citi nemateriālie 

ieguldījumi 

    EUR 

Sākotnējā vērtība     

01.01.2024. 

Iegādāts pārskata periodā 

Norakstīts pārskata periodā 

   

68 132 

21 467 

(4 570) 

31.12.2024.    85 029 

     

Amortizācija     

01.01.2024.    65 382 

Aprēķināts par pārskata periodu 

Izslēgts saistībā ar norakstīšanu 
   

5 255 

(4 570) 

31.12.2024.    66 067 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2023.    2 750 

Atlikusī bilances vērtība 31.12.2024.    18 962 

 

 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

22 

6. Pamatlīdzekļi

Sākotnējā vērtība 

01.01.2024. 296 417 

Iegādāts pārskata periodā 88 740 

Norakstīts pārskata periodā (70 598) 

31.12.2024. 314 559 

Nolietojums 

01.01.2024. 210 048 

Aprēķināts par pārskata periodu 63 924 

Par izslēgto (50 910) 

31.12.2024. 223 062 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2023. 
86 369 

Atlikusī bilances vērtība 

31.12.2024. 
91 497 

7. Pircēju un pasūtītāju parādi

31.12.2024. 31.12.2023. 

EUR EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādi, bruto 2 806 728 2 627 875 

Speciālie uzkrājumi sliktajiem un šaubīgajiem pircēju parādiem (128 884) (95 030) 

2 677 844 2 532 845 

8. Citi debitori

EUR EUR 

Nodokļu pārmaksa 2 033 7 282 

Pārējie debitori 18 675 8 431 

20 708 15 713 

9. Uzkrātie ieņēmumi

Uzkrātie ieņēmumi par sniegtiem juridiskiem pakalpojumiem 115 650 74 896 

115 650 74 896 

10. Nauda

Nauda bankās* 1 737 579 752 244 

* Papildus sabiedrības bankas kontā pārskata perioda beigās nodalīti no biroja pašu naudas līdzekļiem glabājas klientu nauda

2 601 eiro (31.12.2023.: 940 016 EUR) apmērā, kas drīkst tikt izmantota tikai klientu vajadzībām.

11. Pamatkapitāls

Reģistrētais un pilnībā apmaksātais pamatkapitāls ir  3000 daļas ar EUR 1 nominālvērtību katra.

Sabiedrības pamatkapitāls sastāv no:

- 2500 (divi tūkstoši pieci simti) A kategorijas daļām. Katras A kategorijas daļas nominālvērtība ir EUR 1 (viens eiro);

- 500 (pieci simti) B kategorijas daļām. Katras B kategorijas daļas nominālvērtība ir EUR 1 (viens eiro).



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

23 
 

 31.12.2024. 31.12.2023. 

 EUR EUR 

12. Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis 164 505 - 

Pievienotās vērtības nodoklis 162 754 135 610 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 61 783 61 975 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 33 767 34 176 

Uzņēmējdarbības riska nodeva 27 26 

 422 836 231 787 

 

13. Uzkrātās saistības 

Uzkrātās saistības neizmantotajiem atvaļinājumiem 213 187 197 340 

Uzkrātās saistības par pārskata periodā saņemtajiem pakalpojumiem 61 810 18 124 

Citas uzkrātās saistības 266 986 167 034 

 541 983 382 498 

 

 

14. Informācija par personālu 

 2024 2023 

(a) Sabiedrībā nodarbināto personu vidējais skaits  

   

Valdes locekļi 11 9 

Pārējie darbinieki 76 69 

Vidējais Sabiedrībā nodarbināto personu skaits 87 78 

 

(b) Vadības atalgojums 

Sabiedrības valdes locekļi par amata pienākumu pildīšanu atalgojumu nesaņem.  

 

15. Preču zīmes (zīmola) līgums 

2021.gada 29.septembrī Sabiedrība pārņēma beztermiņa līgumu par ekskluzīvām tiesībām izmantot Sorainen preču zīmi 

(zīmolu). Līgums paredz licences maksu procenta apmērā no Sabiedrības bruto atlīdzības. Licences maksas apmērs tiek 

pārskatīts katra gada sākumā.  

 

 

16. Notikumi pēc bilances datuma 

No pārskata gada beigām līdz šodienai nav notikuši nekādi svarīgi notikumi, kuru rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic 

korekcijas vai būtu jāatklāj papildus informācija. 

 

  



Sorainen ZAB SIA 
2024.gada pārskats 

 

 

24 
 

17. Gada pārskata apstiprināšana 

Sabiedrības valde no 5. līdz 24. lapai atspoguļoto gada pārskatu ir apstiprinājusi 2025.gada 9.maijā 

     

/elektroniski parakstīts/  / elektroniski parakstīts/  /elektroniski parakstīts/ 

     Eva Berlaus 

Valdes locekle 

 Jānis Taukačs 

Valdes loceklis 

 Lelde Laviņa 

Valdes locekle 

 

 

/elektroniski parakstīts/ 

 

 / elektroniski parakstīts/  /elektroniski parakstīts/ 

     Andris Tauriņš 

Valdes loceklis 

 Rūdolfs Eņģelis 

Valdes loceklis 

 Ieva Andersone 

Valdes priekšsēdētāja 

 

 

/elektroniski parakstīts/ 

 

 / elektroniski parakstīts/  /elektroniski parakstīts/ 

     Jorens Jaunozols 

Valdes loceklis 

 

 

_____________________________ 

 Valts Nerets 

Valdes loceklis 

 

 

____________________________ 

 Nauris Grigals 

Valdes loceklis 

 

 

____________________________ 

/elektroniski parakstīts/ 

 

 /elektroniski parakstīts/ 

 

 /elektroniski parakstīts/ 

     

Jānis Līkops 

Valdes loceklis 

 

 

 

  Ramona Miglāne

Valdes  locekle  

 

 

 

 Linda Sarāne - Reneslāce 
Valdes locekle 

 

 

2024.gada pārskatu sagatavoja Sabiedrības galvenā grāmatvede Gunta Pāla. 

     

/elektroniski parakstīts/     

     Gunta Pāla 

Galvenā grāmatvede 

    

 


	Sorainen.2024.gada.vadibas-zinojums.2025-05-06
	Sorainen.2024.gada parskats.finansu dala.2025-05-06.1.

